para os Municípios participantes do SERP (Sistema Estadual de 
Registro de Preço). 

Modalidade de Licitação e Base Legal: Pregão Eletrônico - Registro de Preços,  conforme Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa de custos global: R$ 587.148,00(quinhentos e oitenta e sete mil, cento e 
quarenta e oito reais). 

Prazo estipulado de vigência contratual: O prazo de vigência da ARP, contado a partir da publicação, será de 1 
(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período. 

Informação Orçamentária: Ver em Anexo “C” - Relatório de despesa orçamentária

[...]

contratante. 

11.3  Das Exigências de Habilitação 

Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Anexo “A” deste Termo de Referência. 

12 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 587.148,00(quinhentos e oitenta e sete mil, cento e quarenta e oito 
reais), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

ITEM 
CÓDIGO 

SIGA 

CÓDIGO 

CATMAT 

DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÕES 
UNIDADE 

QUANT. 

MÁX 

VR UNIT. 

MÁXIMO POR 

ITEM R$ 

VALOR TOTAL 

POR ITEM R$ 

01 134844 439626 

SERINGA DESCARTAVEL;

[...]

Aquisição de materiais esportivos e correlatos 

para a manutenção das modalidades
esportivas de futsal, Futebol de campo, Hanbebol, 
Voleibol e Jiu-Jitsu, realização
de campeonatos municipais, bem como, materiais 
para atender os da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer.
Valor total: R$ 49.790,00 (quarenta e nove mil 
setecentos e noventa reais).
Dotação: 0900012781200102038.
Fonte de Recurso: 150000009999.
Elemento de Despesa: 33903000000.
Ficha n°: 320.
Vigência: 30 dias.
Autorizado pelo Prefeito.
Assinatura: 16/12/2025
Hugo Luiz Picoli Meneghel - Prefeito Municipal

Protocolo 1691470

[...]

Id. CidadES nº ID: 2024.500E0500019.02.0295.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Purah Medical & Co Ltda.
Objeto: Agulha Hipodermica; Dimensao: 40 X 12 
Mm e Agulha Hipodermica; Dimensao: 25 X 7 Mm.
Valor Total: R$ 8.258,00 (oito mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais)
Vigência: Até 26/01/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1690687

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 144/2025.
Processo Adm. nº 12852/2025.
Ata de Registro de Preços nº 0328/2025, oriunda do

[...]

2025.500E0500019.01.0528.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Prati, Donaduzzi & Cia Ltda.
Objeto: Ibuprofeno 600 Mg Comprimido e Nistatina 
100.000 Ui/Ml Suspensão Oral - Frasco Conta-Gotas 
50ml.
Valor Total: R$ 7.250,00 (sete mil e duzentos e 
cinquenta reais).
Vigência: Até 24/11/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1690793

Alto Rio Novo

Ata de Registro de Preço

PREFEITURA DE ALTO RIO NOVO/ES. Aviso 
de adesão à ata de registro de preços. Adesão 
Nº 021/2025 - Objeto: